МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЛЕНИНСКАЯ
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"
ЛЕНИНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

МБОУ ЛЕНИНСКАЯ СОШ

298232, Республика Крым, Ленинский район, с.Ленинское, ул.Школьная, 10
телефон+7(36557)67237, e-mail: bolbat_leninsk@mail.ru

03.06.2021 г.
ПРИКАЗ

№ 98/2

Об использовании модели
электронного журнала

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления
государственных и муниципальных услуг», Распоряжением Правительства РФ от 25.04.2011 № 729-р «Об
утверждении перечня услуг, оказываемых государственными и муниципальными учреждениями и другими
организациями, в которых размещается государственное задание (заказ) или муниципальное задание (заказ),
подлежащих включению в реестры государственных или муниципальных услуг и предоставляемых в
электронной форме», Письмом Минобрнауки России от 15.02.2012 № АП-147/07 «О методических
рекомендациях по внедрению систем ведения журналов успеваемости в электронном виде» (в действующей
редакции), Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», во
исполнение приказа Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от 26.04.2021г. №707
«О внедрении в Республике Крым единой системы электронных журналов», с целью совершенствования
информационного обеспечения процессов управления, планирования и организации учебного процесса
МБОУ Ленинская СОШ на основе внедрения информационных технологий, в соответствии с Дорожной
каптой пепехола на электпонный жупнал в 2021/2022 учебном гопу

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Осуществлять учет результатов освоения обучающимися образовательных программ путем использования
электронных дневников и электронных журналов успеваемости (далее - ЭЖ) с использованием
информационной системы «Электронный журнал ЭлЖур» с 01.09.2021.
2. Организовать обучения педагогических работников МБОУ Ленинская СОШ по ведению электронного
журнала.
3. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя директора по УВР Авдеенко Е.А.

mailto:bolbat_leninsk@mail.ru